



VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY
Generální ředitelství, Odbor logistiky
Soudní č. 1672/1a, poštovní příhrádka 3, 140 67 Praha 4
Tel.: 244 024 111, Fax: 241 405 025, ISDS: b86abcb

VS-30142-11/ČJ-2016-800095/VERZAK

Dodatečná informace č. 1

k zadávacím podmínkám veřejné zakázky

„GŘ OL – Dodávka tkanin na výrobu prádla a lůžkovin“

Na základě žádosti o dodatečné informace zasláné zájemcem o realizaci veřejné zakázky, upřesňuje zadavatel zadávací podmínky uvedené v zadávací dokumentaci na realizaci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „**GŘ OL – Dodávka tkanin na výrobu prádla a lůžkovin**“, zadávané v režimu otevřené výzvy a uveřejněné dne **11. 3. 2016** prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK pod systémovým číslem **P15V00000764**.

Zadavatel uvádí plné znění dotazu, tak jak byl zaslán zájemcem v jeho žádosti o dodatečné informace a odpověď zadavatele na tento dotazu.

Dotaz č. 1:

Zadavatel v technické specifikaci na straně 1 v části A požaduje:

Vzorky tkanin pro předložení jsou požadovány v rozměru 0,5 m v dané šíři. Vzorky tkanin musí být doloženy příslušnou dokumentací, zpracovanou v rozsahu stanoveném v ZD včetně zdravotní nezávadnosti a prokázání antibakteriálních a protiplísňových účinků.

Dotaz: na prokázání zdravotní nezávadnosti jsou parametry požadovány dle bodu B na straně 7. Podle jakých norem máme dokládat antibakteriální a protiplísňové účinky?

Odpověď na dotaz č. 1:

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že prokázání antibakteriálních a protiplísňových účinků nepožaduje a ze zadávací dokumentace se tento požadavek odstraňuje. Nově ustanovení o požadavku zní:

„Vzorky tkanin pro předložení jsou požadovány v rozměru 0,5 m v dané šíři. Vzorky tkanin musí být doloženy příslušnou dokumentací, zpracovanou v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) včetně zdravotní nezávadnosti“.

Dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje na straně 1: Vzorky tkanin musí být předloženy v barevném provedení dle přesného požadavku. Zadavatel požaduje potvrzení akreditované zkušebny o dodržení barevné odchylky dle CieLabu v toleranci - L \pm 1,5, a \pm 1, b \pm 1, při měření barev spektrofotometricky dle ČSN EN ISO 105 - J01 pro zadanou Pantone barevnou variantu.

Současně zadavatel u položek 1 - 5 požaduje orientační vzorek barvy a k tomu u položek 1 - 3 i zadání dle pantone.

Dotaz: Domníváme se, že přísnost barevné odchylky (zadaná odchylka dle CieLabu) je vyžadována pouze u stejnokrojových součástí GŘ OL.

Standartně u položek 1-3 zadaných dle Pantone by dle vyjádření odborníků pro lůžkoviny a prádlo stačilo posuzovat barevnou odchylku dle CSN EN 20105 - A02, stupeň 3 dle šedé stupnice.

Nebo zadavatel požaduje pouze orientační barvu a nepožaduje dokládat zkušebním protokolem shodu s Pantone zadáním stejně jako pro položky 4 a 5, které nemají zadání dle Pantone barevnice?

Odpověď na dotaz č. 2:

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že po posouzení předmětného dotazu č. 2 se rozhodl, že požadované vzorky lze předložit v barevném provedení podle orientačního vyobrazení v zadávací dokumentaci. Stanovení barevného provedení podle Pantone ani měření podle CieLabu zadavatel nepožaduje. V případě potřeby upřesnění barevného provedení požadovaných vzorků má uchazeč možnost oslovit zadavatele o umožnění náhledu požadovaných vzorků tkanin. Tato skutečnost je uvedena v příloze č. 1 ZD na straně 6. Pokud uchazeč této možnosti využije, může podle předložených vzorků sám upřesnit barevné provedení (barevný odstín) podle vlastní barevnice nebo vlastního příslušného vzorníku Pantone pro textilie.

Dotaz č. 3:

Zadavatel požaduje parametry tkaniny v jednotlivých bodech 1-5 s upřesněním: Orientační parametry tkaniny. Můžeme tedy považovat zadání dostavy tkaniny na 1 cm jako dané s požadovanou tolerancí, nebo bude postačovat dodržet pouze ostatní parametry v tabulce s danými tolerancemi?

Odpověď na dotaz č. 3:

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že trvá na požadovaných parametrech uvedených v ZD. Zkušební metoda pro stanovení dostavy - ČSN EN 1049-2 (80 0814).

Dotaz č. 4:

Zadavatel požaduje stálobarevnosti u jednotlivých druhů tkanin v bodech 1-5 v tabulkách s parametry a současně obecně požaduje stálobarevnosti i na straně 7 v bodu B - druhá tabulka. Po srovnání těchto požadavků je například u položky 1 a 2 v tabulce u jednotlivých položek opomněno dokládat stálobarevnost v žehlení a v praní, u položky 3 chybí kromě stálobarevnosti v žehlení a v praní i stálobarevnost v chemickém čištění a u položek 4 a 5 je opomněno kromě stálobarevnosti v žehlení a v praní i stálobarevnost v chemickém čištění a v potu kyselém a alkalickém.

Máme tedy doložit zkušební protokol na stálobarevnosti dle tabulek u položek, nebo pro všechny položky stejně dle tabulky v bodu B pod tabulkou požadavků na zdravotní nezávadnost.

Odpověď na dotaz č. 4:

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že tabulka stálobarevnosti uvedena v ZD na straně 7 pod tabulkou požadavků na zdravotní nezávadnost bod B. platí pro všechny požadované tkaniny specifikované v příloze č. 1 ZD.

Zadavatel upozorňuje, že dochází ke změně zadávacích podmínek k realizaci uvedené veřejné zakázky a lhůta pro podávání nabídek, uvedená ve Výzvě, se **prodlužuje o 7 kalendářních dnů.**

Nový termín pro podání nabídek je dne **11. května 2016 do 10:00 hod.**

V Praze dne 22. března 2016

Ing. Jiří Franc, MBA
náměstek generálního ředitele pro ekonomiku,
investice a zotavovny Vězeňské služby ČR

n.zosl. 